[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.11.2017 г.

                               №  510
Об итогах районного трудового соревнования

(конкурса) в сфере агропромышленного комплекса

в честь «Дня работника сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности» в 2017 году

В целях поощрения за результаты эффективного труда победителей районного трудового соревнования (конкурса) в сфере агропромышленного комплекса в честь «Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» в 2017 году, в соответствии с постановлениями администрации Иркутского районного муниципального образования от 05.10.2017 № 418 «Об утверждении Положения о районном трудовом соревновании (конкурсе) в сфере агропромышленного комплекса в честь «Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» в 2017 году», от 18.10.2017 № 454 «О проведении праздника «Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»», руководствуясь ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. За достигнутые показатели производственно-финансовой деятельности в текущем  году  победителями  в  районном трудовом соревновании (конкурсе) в сфере агропромышленного комплекса в 2017 году признать:
1) в номинации «Лучшая сельскохозяйственная организация»:

а) общество с ограниченной ответственностью «Луговое» (директор Горячев Николай Александрович), занявшее первое место. Наградить дипломом в рамке, кубком;

б) закрытое акционерное общество «Иркутские семена» (генеральный директор Ширяев Юрий Матвеевич), занявшее второе место. Наградить дипломом в рамке, кубком;

в) общество с ограниченной ответственностью сельскохозяйственная производственная компания «АгроБайкал» (генеральный директор Белов Александр Сергеевич) занявшее третье место. Наградить дипломом в рамке, кубком.

2) в номинации «Лучший предприниматель»:

а) индивидуального предпринимателя главу крестьянского (фермерского) хозяйства Чуванова Николая Ивановича, занявшего первое место. Наградить дипломом в рамке, кубком;

б) индивидуального предпринимателя главу крестьянского (фермерского) хозяйства Скорнякова Владимира Анатольевича, занявшего второе место. Наградить дипломом в рамке, кубком;

в) индивидуального предпринимателя главу крестьянского (фермерского) хозяйства Тыщенко Игоря Анатольевича, занявшего третье место. Наградить дипломом в рамке, кубком.

3) в номинации «Лучший сельскохозяйственный кооператив» - снабженческо - сбытовой перерабатывающий сельскохозяйственный потребительский кооператив «Спутник» (председатель Едаков Александр Владимирович), занявший первое место. Наградить дипломом в рамке, кубком.

4) в номинации «Лучший бригадир молочно-товарной фермы» -Богородского Николая Васильевича (общество с ограниченной ответственностью «Сельхозтонар»). Наградить дипломом в рамке, денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей.

5) в номинации «Лучший оператор машинного доения коров»:

а) Филиппову Гулчехру Эгембердиевну  (открытое акционерное общество «Барки»). Наградить дипломом в рамке, денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи)  рублей;
б) Осипову Наталью Владимировну (общество с ограниченной ответственностью  «Сельхозтонар»). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи)  рублей;
в) Климаш Ольгу Васильевну  (акционерное общество «Сибирская Нива»). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей.
6) в номинации «Лучший техник по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных» - Плотникова Ивана Анатольевича  (открытое акционерное общество «Барки»). Наградить дипломом в рамке, денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей.

7) в  номинации  «Лучший  оператор по выращиванию телят до 6 месяцев» - Гостюшкину Галину Дмитриевну (обособленное подразделение общества с ограниченной ответственностью  «Иркутский масложиркомбинат» в деревне Ширяева). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей.

8) в номинации «Лучший животновод по обслуживанию коров молочного направления» - Хомидова Шерзода Иномжоновича (акционерное общество «Сибирская Нива»). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей.

9) в номинации «Лучший овощевод открытого грунта» - Огай Ирину Сергеевну (открытое акционерное общество  «Искра»). Наградить дипломом в рамке, денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей.

10) в номинации «Лучший водитель по перевозке сельскохозяйственных грузов» - Сусова Павла Владимировича  (открытое акционерное общество «Барки»). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей.

11) в номинации «Лучший комбайнер на уборке зерновых культур»:

а) Другова Михаила Викторовича (общество с ограниченной ответственностью сельскохозяйственной производственной компании «АгроБайкал»). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей;
б) Банаева Михаила Анатольевича (закрытое акционерное общество  «Иркутские семена»). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи)  рублей;

в) Колыхалова Дмитрия Петровича  (акционерное общество «Сибирская Нива»). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей.

12) в номинации «Лучший тракторист-машинист на обработке почвы»:

а)
Старостина Василия Владимировича (акционерное общество «Сибирская Нива»). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей;
б) Усова Сергея Николаевича (закрытое акционерное общество) «Иркутские семена»). Наградить дипломом в рамке, денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей;

в) Филиппова Виктора Владимировича (общество с ограниченной ответственностью сельскохозяйственной производственной компании «АгроБайкал»). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи)  рублей.
13) в номинации «Лучший тракторист-машинист на заготовке кормов (сена)» - Байкова Валерия Петровича (обособленное подразделение общества с ограниченной ответственностью  «Иркутский масложиркомбинат» в деревне Ширяева). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей.

14) в номинации «Лучший комбайнер на заготовке кормов» - Пахоменко Николая Алексеевича (акционерное общество «Сибирская Нива»). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей.

2.Управлению сельского хозяйства администрации Иркутского районного муниципального образования  подготовить ходатайства:

2.1.
о награждении почётными грамотами министерства сельского хозяйства Иркутской области:

а) Пальчик Анатолия Павловича - заместителя директора по учебной работе   Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения  «Иркутский аграрный техникум»;

б) Шемякину Любаву Николаевну - ведущего зоотехника общества с ограниченной ответственностью  «Иркутскгосплем»;

в) Костерич Валерия Иосифовича -  водителя акционерного общества «Сибирская Нива»;

г) Едакова Александра Владимировича -  председателя снабженческо - сбытовой перерабатывающий сельскохозяйственный потребительский кооператив «Спутник».

2.2.
об объявлении благодарности министерства сельского хозяйства Иркутской области:

а) Федуриной  Ирине Анатольевне -  менеджеру общества с ограниченной ответственностью  «Поле»;

б) Носковой Галине Петровне - звероводу закрытого акционерного общества «Большереченское»;

в) Пелуртис Петру Станиславовичу -  управляющему отделением №1 акционерного общества  «Сибирская Нива»;

г) Ширяевой Екатерине Викторовне - специалисту по кадрам закрытого акционерного общества «Иркутские семена»;

д) Лузгину Александру Александровичу - трактористу - машинисту  сельскохозяйственного  производства  открытого акционерного общества «Искра»;

е) Вантеевой Екатерине Анатольевне – индивидуальному предпринимателю  главе крестьянского (фермерского) хозяйства;

ж) Богородскому Николаю Васильевичу - заведующему молочно-товарной фермы общества с ограниченной ответственностью «Сельхозтонар»;

з) Соколовой Любови Владимировне - овощеводу отдела растениеводства  открытого акционерного общества «Искра».

3.
Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций, индивидуальным предпринимателям главам крестьянских (фермерских) хозяйств поощрить денежной премией лиц, представленных к награждению почётными грамотами министерства сельского хозяйства Иркутской области и благодарностью министерства сельского хозяйства Иркутской области.

4.
Управлению сельского хозяйства администрации Иркутского районного муниципального образования организовать вручение ветеранам сельскохозяйственного производства внесшим личный вклад в развитие сельского хозяйства Иркутского районного муниципального образования  вручить Благодарность в рамке, денежное поощрение в размере 3000 три тысячи) рублей:

1) Фархутдинову Василу Вагизовичу;

2) Алексеевой Надежде Александровне;

3) Тихомировой Марии Васильевне;

4) Яушкину Петру Васильевичу;

5) Кондратьеву Борису Прокопьевичу.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Мэра района.
Исполняющий обязанности

Мэра района

       И.В.Жук

ПОДГОТОВИЛ:

	Начальник управления сельского хозяйства «___»_____________2017 г.

	             Н.И. Новобрицкая

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

	Заместитель Мэра района

«____»___________ 2017г.

	         Д.В.Горин

	Начальник правового управления

«____»___________ 2017г.

	         А.В.Янковская

	Начальник управления учета и исполнения сметы

«____»_____________2017г.

	          Л.И.Жаркова

СПИСОК РАССЫЛКИ:

УУ и ИС – 1 экз.

УСХ – 1  экз.